Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 14 de setembro de 2021.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 29/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Pablo de Lima Salgueiro vem através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal que, através do setor competente, realize a colocação de redutores

de velocidade em ambas as faixas na Rua Santa Catarina.

JUSTIFICATIVA:

1. A pedido de moradores;

2. Diante da alta velocidade com que veículos trafegam no local, especialmente à

noite, colocando em risco os condutores e pedestres;

3. Tendo em vista o grande fluxo de turistas no local aos finais de semana;

4. Deixo como sugestão os seguintes locais: nas proximidades da Ferragem

Mafissoni e próximo ao antigo Grande Hotel.

Atenciosamente,

Pablo de Lima Salgueiro

Vereador do PTB